АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2018 № 2972-  па

О  внесении  изменений  в
постановление   администрации
города  Южно-Сахалинска  от
27.11.2017  №  3159-па  «Об
утверждении   административного
регламента  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления
государственной  услуги  «Выдача
гражданину,  выразившему  желание
стать  опекуном,  попечителем,
заключения  о  возможности  или  о
невозможности  гражданина  быть
опекуном, попечителем»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг», статьей 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести в постановление  администрации города Южно-Сахалинска от
27.11.2017  №  3159-па  «Об  утверждении   административного  регламента
администрации города Южно-Сахалинска предоставления государственной услуги
«Выдача  гражданину,  выразившему  желание  стать  опекуном,  попечителем,
заключения о возможности или о невозможности гражданина быть опекуном,
попечителем» (далее — постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об
утверждении   административного  регламента  администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления  государственной  услуги  «Выдача  гражданину,
выразившему желание стать опекуном, попечителем, заключения о возможности
или  невозможности  гражданина  быть  опекуном,  попечителем

2

совершеннолетнего гражданина».
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить  административный  регламент администрации  города

Южно-Сахалинска  предоставления  государственной  услуги  «Выдача
гражданину, выразившему желание стать опекуном, попечителем, заключения о
возможности  или  невозможности  гражданина  быть  опекуном,  попечителем
совершеннолетнего гражданина.».

2.  Внести в административный регламент администрации города Южно-
Сахалинска  предоставления  государственной  услуги  «Выдача  гражданину,
выразившему желание стать опекуном, попечителем, заключения о возможности
или невозможности гражданина быть опекуном, попечителем совершеннолетнего
гражданина»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 27.11.2017 № 3159-па, следующие изменения:

2.1. Абзац 11 пункта 5.1.1 подраздела 5.11 после слов «в полном объеме»
дополнить словами «в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг.».

2.2. В пункте 5.3.2 подраздела 5.3 слова и цифры «частями 3 и 5 статьи 5.63
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» заменить
словами «законодательством Российской Федерации».

2.3. Пункт 5.4.3 подраздела 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4.3.  При  поступлении  в  МФЦ  жалобы  на  решение  и  действие

(бездействие) Департамента, должностного лица Департамента, предоставляющих
государственную услугу, муниципального служащего, руководителя Департамента,
МФЦ обеспечивает передачу жалобы в соответствующий орган, уполномоченный
на  ее  рассмотрение  в  порядке  и  сроки,  которые  установлены  соглашением  о
взаимодействии между МФЦ и администрацией города Южно-Сахалинска, но не
позднее следующего рабочего дня со  дня поступления жалобы.  При этом срок
рассмотрения  жалобы  исчисляется  со  дня  ее  регистрации  в  соответствующем
органе.».

2.4.  В пункте 5.4.4 подраздела 5.4 слова «администрации города Южно-
Сахалинска» заменить словами «Департамента».

2.5. В пункте 5.4.5 подраздела 5.4 слова «Администрация города Южно-
Сахалинска» заменить словами «Департамент».

2.6. Пункт 5.8.1 подраздела 5.8 изложить в следующей редакции:
«5.8.1.  Не  позднее  дня,  следующего  за  днем  принятия  решения  по

результатам рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по желанию
заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах
рассмотрения жалобы.».

2.7. Подраздел 5.8 дополнить пунктами 5.8.6, 5.8.7 следующего содержания:
«5.8.6. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в пункте 5.8.1 настоящего административного регламента,
дается  информация  о  действиях,  осуществляемых  Департаментом,
предоставляющим  государственную  услугу,  МФЦ  либо  организацией,
осуществляющей функции  по  предоставлению  государственных  или
муниципальных  услуг,  в  целях  незамедлительного  устранения  выявленных

3

нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся извинения за
доставленные  неудобства  и  указывается  информация  о  дальнейших  действиях,
которые  необходимо  совершить  заявителю  в  целях  получения  государственной
услуги.

5.8.7. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю, указанном в пункте 5.8.1 настоящего административного регламента,
даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также
информация о порядке обжалования принятого решения.».

3.  Настоящее постановление опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                        С.А.Надсадин